Quid sit formalitas. videdu erit qd si modus intrinsecus. ¶ Dicit aliq q modus est ille q ingredit gdditate alicuius: r p ois pntet ad p^m modu dicendi p se: q oia alia ab illis de pmo mo sunt culli- ber extranea r extrinseca. ¶ Contra illud arguitur. 4. p. primo sic. Modus cuiuslibet rei intelligit posterior eo cuius est modus: qz fundat in re cuius est modus: s; oia gdditativa r pntentia ad p^m modum sunt fora: vel saltum nullum est posterior. ergo modus no pertinet ad p^m modu: r p ois no est de quidditate rei cuius est modus. ¶ 2^m sic. Nullu propriu est de gdditate ali-

cuius cois: maxime si illud coe posset stare cu opposi- to illius ppy: sed ro entis est cois respectu infinitatis que est modus intrinsecus entis: r et eade ro formalis entis stat cu opposito ifinitatis. s. cu finitate. g nec ifini- tu nec finit: qui sunt modi intrinseci entis: sunt de gd- ditate entis. ¶ 3^m sic. Nihil diuidit r rone foale sim- plice q est intra re r est de pmo mo respectu illius: sed ifinitas vidit illud cuius est ifinitas: na r ipsa est mo- dus diuine eentia: r no ro formalis. ¶ 4^m sic. Ablato aliquo: qd est de gdditate alicui? auferit ei? quidditas. ablato g gradu albedinis q est modus intrinsecus ei? no auferit albedo: vl ro formalis eius. g modus no est de gdditate. ¶ 3o dico q modus intrinsecus est q adue- nies alicui no variat rone foalem eius: vel recedens ab eo no variat ro: sicut pz de albedine r ei? gradib?. ¶ S; hoc instat qdrupti. p. primo sic. Na vna adue- niens generi no variat eius rone foale eius: r no po- nit eius modus intrinsecus. ¶ 2^m qz accidens adueniens sube no variat rone foale ei? r tn no ee esse modus intrinsecus sube. ¶ 3^m s; finituz r infinitu no variant ro- ne entis cui adueniunt: tn variat rone foale quanta- tis: virtutis: qua diuidit p se. ¶ 4^m sic. ¶ 2^m oe qd est ex- tra rone foale alicui? vi esse ei extrinsecu: s; iste mo- dus ponit pter rone foalem gdditatis. g zc. ¶ Ad p^m dico q lz differetia no variat rone foale generis: variat tn foalr rone pntiu r genere r dia: r io ponit formalitas: quia non faceret differre foaliter nisi esset formalitas. ¶ Ad 2^m dico q lz albedo no va- riet rone foale sube: tn rone pntiu r ipsam bn va- riat. nam album r nigrū bene distinguuntur foaliter: qz ad genus secudaz perfectionu. ¶ Ad tertiu dico q sicut finitum r infinitum dicunt nullam ratio- nem foalem: ita nec quattitas virtutis que per ea di- uiditur: r ideo dico q finituz r infinitum non differ- nnt. sicut modi oppositi. ¶ Ad quartu dico q modus intrinsecus non ponitur infra quidditates: ita q intret p^m modum. ¶ Sed dicitur modus intrinsecus: qz reducitur ad idem genus ad quod reducitur ratio formalis cuius est modus. ¶ Ex pmissis declaratis ad ppositum descendendo introducuntur quattuor modi intrinseci: ex quibus declaratur q plures forma- litates possunt esse cum vna realitate: quod est ppositu. ¶ Primus est beccitas vel proprietates individualis: nam beccitas est modus intrinsecus: qz non variat ra- tionem foale. nam indiuidua sub eadem specie diffe- riat per beccitates: r tamen eusde rationis formalis sunt: albedo ergo indiuiduatur per vnam proprietate: r non solū albedo: sed etiaz omnia vniuersalia que ab- strahunt ab ea r sunt foaliter in ea becc: vna simpli- ci beccitate: nec eis respondet nisi vna beccitas rota- lis. Eodem modo dico de realitate que: vt probabunt: est modus intrinsecus: r pot esse illud quo multe ratio- nes foales dicuntur reales: r nullatenus variata nec multiplicata. ¶ Secundus est existentia. nam psequit dicit q realitas r existentia sunt idem fm esse: s; diffe- runt fm diffinitionem. no accipiebant esse pro eentia: sed pro existentia. Similiter vna existentia est in aia nostra r in omnibus potentis: r tamen multie gddita- tes. Eodem mo poterit dici de foalitatibus r reali- tate: q multe possunt ee foalitates reales vna rea- litate non multiplicata: s; simplici. ¶ Tertius est eter- nitas: sicut in motu multie sunt rationes foales: r tn no nisi vnu tempus mensurans oes. sic in diuinis sunt multe rationes foales. r tamen non nisi vna eterni- tas: sicut patebit clarius distinctione sequenti. Cu ergo multa dicant eterna vna eternitate: ita videt q vni- p^m s; rans. M. B